در زمان محمد شاه و ناصرالدین شاه نیز این روند پرداختن به حرمسرا و یافتن تفریحات تازه و غفلت از امور کشورداری همچنان ادامه پیدا کرد، به‌طوری که ناصرالدین شاه در حرمسرای خود حدود چند صد زن عقدی و صیغه را نگهداری می‌کرد (۲۱/ص ۱۶).

کاساکوفسکی که از سال ۱۳۱۲ تا ۱۳۲۱ هـ. ق. ۱۸۹۴ تا ۱۹۰۳ م فرماندهی بریگاد قزاق را در ایران به‌عهده داشت و گفتارش از آن جهت که مأمور حفظ امنیت شاه بود دارای اهمیت می‌باشد، این تعداد را بسیار بیشتر اعلام می‌کند و می‌نویسد: «شاه دارای چهار زن عقدی و در حدود چهارصد زن صیغه می‌باشد.»

قدرت چانه‌زنی و مطلق‌العنانی آنها را در مقابل دیگر طبقات جامعه مانند تجار و روحانیون، افزایش دهد که نتیجه آن کاهش میزان نقدینگی و خروج هر چه بیشتر مسکوکات از جریان اقتصادی کشور و در نتیجه رکود اقتصادی و از میان رفتن طبقات توانگر و گسترش فقر در کشور بود.

برای مثال ثروت شاه را فتحعلی‌شاه در سال ۱۲۲۱ هـ. ق. / ۱۸۰۶ م مبلغ ۵۸۰ میلیون فرانک (۲۳/ص ۲۰۹) و سی سال بعد در زمان محمدشاه ۱۲۵۶ هـ. ق. ۲۱۹ میلیون فرانک (۲۴/ص ۱۷۳) و در زمان ناصرالدین‌شاه تنها قیمت تخت طاووس را بیش از ۱۵۰ میلیون فرانک برآورد کرده‌اند که فوریه در ادامه می‌نویسد: «شاید جمع سال مرض ارثی تمام قاجاریه باشد» (۲۴/ص ۱۲۳ و ۱۲۱). این جمع‌آوری طلا و نقره و جواهرات به‌عنوان یک رفتار قابل تقلید نصب‌العین دیگر دست‌اندرکاران امور نیز قرار گرفت و فریزر ۱۲۳۷ هـ. ق. / ۱۸۲۱ م یکی دیگر از شاهدان این دوران گزارش می‌دهد شاهزادگان قاجار مانند پدران خود به امور مردم توجهی نداشتند و تنها می‌خواستند به هر قیمتی که شده از ایالت‌ها مالیات بگیرند و کیسه خود را پر کنند (۲۲/ص ۸۶). آنان هر گوشه از مملکت را تیول خود کرده‌اند و آن را غارت می‌کنند» (۷/ص ۱۴۲).